АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОИУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2018                                    с. Новоиушино                                                  №  9
О мерах по усилению пожарной

безопасности на весеннее-летний

период 2018 года

         Ежегодно с наступлением весенне-летнего периода наблюдается рост числа пожаров и тяжести последствий от них. Это обусловлено в первую очередь нарушением правил пожарной безопасности при проведении сезонных полевых работ, уборке территорий и садово-огородных работ.
          В целях обеспечения пожарной безопасности на территории  Новоиушинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Домовладельцам и руководителям организаций всех форм собственности:

- очистить территории домовладений, объектов от скопившихся горючих отходов, сена, соломы, мусора путем вывоза на свалку ТБО;

- подъезды, проезды и подходы к жилью, хозяйственным постройкам, объектам держать свободными;
- имеющиеся на территории домовладений, организаций емкости держать постоянно наполненными водой, инвентарь, приспособленный для пожаротушения держать в постоянной готовности;
- запретить сжигание мусора, сухой травы и др. на территории населенного пункта и за его пределами без соблюдения надлежащих мер пожарной безопасности.

         2. Руководителям учреждений, организаций:

- провести учебу персонала по правилам пожарной безопасности при выполнении работ;
- оборудовать пожарные щиты первичными средствами пожаротушения.

         3. Директору  . организовать обучение детей правилам пожарной безопасности.
         4. Директору МУП «Коммунальщик» Щукину Г.А., представителю арендатора объектов водоснабжения сельсовета обеспечивать наличие воды в системе водоснабжения постоянно.

         5. Администрации сельсовета провести ревизию пожарного гидранта, первичных средств пожаротушения в учреждениях сельсовета, емкости приспособленной для пожаротушения, работоспособности пожарного автомобиля ГАЗ 66 (АЦ-30).

         6. Рекомендовать руководителю ООО « АГРОВИТА»( Вепрев В.В.) главам крестьянских (фермерских) хозяйств, всем землепользователям произвести ремонт пожарной и приспособленной для нужд пожаротушения техники, закрепить ответственных и установить дежурство на весь пожароопасный период. К началу заготовки грубых кормов очистить все сенопункты от отходов сена, произвести опашку сенопунктов по периметру, установить емкости с водой, укомплектовать пожарные щиты, оборудовать молниезащитой согласно нормам.
          6. Предложить Колпакову А.М., участковому уполномоченному полиции ПП МО МВД РФ «Кытмановский» по Тогульскому району проводить рейды на предмет соблюдения правил пожарной безопасности и выявления нарушителей.

          7. С данным постановлением ознакомить заинтересованных лиц под роспись.

          8. Обнародовать указанное постановление в установленном порядке.

          9. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета:                                                                     Н.А.Растопшина